COMUNE DI SORISO

Provincia di Novara

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 9 DEL 17 FEBBRAIO 2010

OGGETTO: TARIFFE PER SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE.
ANNO 2010

L’anno duemiladieci addi diciassette del mese di febbraio alle ore 11,00 convocata nei modi
prescritti, la Giunta Comunale si ¢ riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Monti Felice SINDACO PRESENTE
Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE
Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE
Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE
Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE

Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta;

Il signor Felice Monti, nella sua qualita di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la
legalita dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto.




OGGETTO: TARIFFE PER SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE.
ANNO 2010

Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Economico
finanziaria, esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica della proposta, in relazione
alle sue competenze.

Soriso, 17/02/2010
Il Responsabile dell’ Area Economico finanziaria
(f.to Piera Cavallotti)

A richiesta dell’Amministrazione, esprime parere favorevole di conformita alle Leggi, allo Statuto
ed ai regolamenti il Segretario Comunale che qui di seguito sottoscrive

Soriso, 17/02/2010
Il Segretario Comunale
(f.to dott. Roberto Mirotta)



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO Part. 1, comma 169 della legge 27/12/2006, n. 296 che fissa il termine previsto per
deliberare le tariffe entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di
previsione;

RICHIAMATO il decreto del Ministero dell’Interno del 17/12/2009 che differisce al 30 aprile 2010
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 1’anno 2010;

PREMESSO

- che ai sensi dell'art. 6 del D.L. 55/1983 convertito con modificazioni in legge 26/4/83 n.131
e s.m.1, le Amministrazioni Locali sono tenute a definire non oltre la data di deliberazione di
bilancio la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi a domanda individuale
che vengono finanziati con tariffe e contribuzioni, determinando con la deliberazione
stessa le tariffe e le contribuzioni;
che I’art. 14 comma 1 D.L. 415/1989 dispone che il costo complessivo dei servizi pubblici a
domanda individuale deve essere coperto in misura non inferiore al 36%;

VERIFICATI 1 servizi a domanda individuale di seguito riportati e fatto rilevare che
lI'individuazione dei costi di ciascun servizio viene fatta con riferimento alle previsioni per I'anno
2010, includendo tutte le spese, comprese quelle per il personale comunque adibito anche ad
orario parziale, compresi gli oneri riflessi, e per I'acquisto dei beni e servizi.

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 31/12/83 di individuazione dei servizi pubblici a
domanda individuale.

DATO ATTO che ¢ stata effettuata, in collaborazione con 1’ufficio di ragioneria, in relazione al
redigendo bilancio 2010, I’analisi dei costi presunti relativi alla gestione dei servizi a domanda
individuale, comprensivi delle quote di costo riferito al personale comunale addetto ai servizi stessi,
al fine di garantire la copertura minima prevista nel 36% e che la suddetta analisi ha dato il seguente
risultato:

COSTI RICAVI
MENSA SCOLASTICA € 16.700,00 | € 14.000,00
DOPO SCUOLA € 9.200,00 | € 2.700,00
ILLUMINAZIONE VOTIVA € 3.700,00 € 4.650,00
CASE DI VACANZE € 480,00 € -
totali € 30.080,00 € 21.350,00
PERCENTUALE COPERTURA 70,98 %

VISTO il decreto legislativo 267del 18 agosto 2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti locali);



VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica del presente atto, espresso dal
responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 49 del dlgs n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge.

1y

2)

3)

4)

5)

DELIBERA

di individuare i servizi pubblici a domanda individuale nonché i loro costi e la relativa
copertura finanziaria;

di confermare per I’anno 2010 le tariffe relative al Servizio illuminazione votiva nei
seguenti importi:

nuovo allacciamento quota fissa € 15,00+ iva 20%

tariffa annua per ogni lampada € 15,00+ iva 20%;

di confermare per I’anno 2010 il costo dei servizi di assistenza scolastica nelle seguenti
misure gia stabilite con propria deliberazione n. 50 del 7/9/2009:

buono pasto € 5,00

doposcuola € 25,00 mensili;

di determinare nella percentuale del 70,98% la copertura dei costi complessivi di tutti i
servizi pubblici a domanda individuale per I'anno 2010 con le relative tariffe a carico degli
utenti come risultante dal prospetto di cui in premessa;

di riservarsi di adeguare le tariffe dei predetti servizi pubblici a domanda individuale
qualora, nel corso dell'anno 2010, 1 costi di alcuni servizi dovessero lievitare oppure nel caso
in cui si dovessero accertare delle minori entrate rispetto a quelle previste nello stesso
bilancio agli appositi stanziamenti;

Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
(f.to Felice Monti) (f.to dott. Roberto Mirotta)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune per 15

giorni consecutivi a partire dalla data del ...........ccoceoveeiinenen. ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L.
267/2000.
Soriso li IL SEGRETARIO COMUNALE

(f.to dott. Roberto Mirotta)

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, ¢ divenuta esecutiva il 17/02/2010 ai sensi dell’art. 134 comma 4
T.U.E.L. 267/2000.

Soriso i IL SEGRETARIO COMUNALE
(f.to dott. Roberto Mirotta)

Per copia conforme all’originale:
Soriso i,

IL SEGRETARIO COMUNALE
(dott. Roberto Mirotta)




